
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 79 del 15/10/2015  
  

AREA SOCIO CULTURALE  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

367 
  

  
15/10/2015  

ADESIONE ALLA MANIFESTAZIONE “NURARCHEOFESTIVAL -
INTRECCI NEI TEATRI DI PIETRA” EDIZIONE 2015 – LIQU IDAZIONE 
CONTRIBUTO.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO  il decreto del Sindaco n. 1 del 24.04.2013 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Sindaco Deplano Gian Basilio; 
 
VISTA   la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale Dott.ssa Giovanna  Mura viene 
nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio Culturale e Scolastico, Leggi di 
Settore e Biblioteca  e sostituta del Responsabile del Servizio Amministrativo nei periodi di assenza 
del medesimo; 
 
VISTA  la Deliberazione del C.C. n. 24 del 25.09.2015 di approvazione del Bilancio di previsione 
2015, del Bilancio pluriennale e della relazione previsionale e programmatica 20154/2017; 
 
VISTA  la Deliberazione della G.M. n. 43 del 25.09.2015 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
per l’esercizio finanziario 2015; 
 
VISTA  la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed 
alla Illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
 
DATO ATTO  che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 
obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, 
nonché il provvedimento finale, segnalando con propria dichiarazione ogni situazione di conflitto, 
anche potenziale, ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, 
agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento; 
 



 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della G.C. n. 40 del 30.07.2015, con la quale è stato disposto di 
aderire all’edizione 2015 della manifestazione “NurArcheoFestival” -Intrecci nei Teatri di Pietra- 
organizzata dal Centro di Intervento Teatrale “Il Crogiuolo” diretto da Mario Faticoni”, con sede 
legale a Cagliari in via San Giovanni N. 76;  
 
CONSIDERATO  che tale rassegna rappresenta una importante ed autorevole vetrina culturale ed 
artistica che dà lustro e rilevanza all'intero territorio ogliastrino rappresentando uno degli 
appuntamenti di maggior richiamo ed interesse ormai da diversi anni; 
 
DATO ATTO che fra la gamma delle opzioni possibili si è optato per un laboratorio teatrale per 
bambini e ragazzi sul tema “I bambini raccontano Ussassai”, con esito scenico finale, che si è svolto 
nella settimana dal 7 al 12 Settembre 2015, per n. 21 ore complessive; 
 
DATO ATTO che in data 12.09.2015, nel sito archeologico di San Gerolamo in occasione dei 
festeggiamenti del SS. Salvatore è stato proposto  l’esito scenico finale del suddetto laboratorio, una 
rappresentazione teatrale che ha visto protagonisti i minori residenti a Ussassai in età compresa fra i 
6 e i 12 anni; 
  
RILEVATO  che per l’attività di che trattasi, con propria determinazione n. 323/70 del 07/09/2015 
avente ad oggetto - Adesione alla Manifestazione “Nurarcheofestival -Intrecci nei Teatri di Pietra” 
Edizione 2015 – è stata impegnata la somma di  € 1.000,00 quale contributo onnicomprensivo in 
favore del Centro di Intervento Teatrale “Il Crogiuolo” di Cagliari; 
 
VISTO il Regolamento sulla concessione di finanziamenti e contributi ai sensi dell’art.12  della 
L.241/90; 
 
VISTA la nota del Centro di Intervento Teatrale “Il Crogiuolo” di Cagliari, diretto da Mario 
Faticoni, datata 14.09.2015, acquisita al nostro protocollo in data 14.09.2015 col n. 2574, con la 
quale si richiede la liquidazione del contributo di € 1.000,00 per la realizzazione di un laboratorio 
teatrale per bambini e ragazzi sul tema “I bambini raccontano Ussassai”, svoltosi a Ussassai per n. 
21 ore complessive dal 7 al 12 Settembre 2015  con esito scenico finale; 
 
DATO ATTO che la manifestazione si è svolta regolarmente nelle date e nei tempi stabiliti e con 
ottimi risultati;  
 
RITENUTO  opportuno procedere alla liquidazione di € 1.000,00 al Centro di Intervento Teatrale 
“Il Crogiuolo” di Cagliari, con sede legale a Cagliari in via San Giovanni N. 76, per la realizzazione 
di un laboratorio teatrale per bambini e ragazzi sul tema “I bambini raccontano Ussassai”, svoltosi a 
Ussassai per n. 21 ore complessive dal 7 al 12 Settembre 2015  con esito scenico finale; 
 
VISTI: 

-  il D.Lgs.267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- Il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
-  

DETERMINA 

DI LIQUIDARE  la somma di € 1.000,00 al Centro di Intervento Teatrale “Il Crogiuolo” di 
Cagliari, con sede legale a Cagliari in via San Giovanni N. 76, per la realizzazione di un laboratorio 



 

 

teatrale per bambini e ragazzi sul tema “I bambini raccontano Ussassai”, svoltosi a Ussassai dal 7 al 
12 Settembre 2015  per n. 21 ore complessive con esito scenico finale; 
 
DI IMPUTARE la spesa di € 1.000,00  al Cap. 1485. al tit. 1, funz. 5, serv. 02, interv. 5, in conto 
Competenza del Bilancio 2015; 
 
DI PROVVEDERE , in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 26 e 27 del 
D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, alla pubblicazione delle informazioni prescritte nella sezione 
“Trasparenza, valutazione e merito” del sito istituzionale dell’Ente; 
 
DI TRASMETTERE  la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del 
relativo mandato di pagamento; 
 
DI DARE ATTO  che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito 
Internet del Comune. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Giovanna Mura  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SOCIO CULTURALE  
Dott. Gian Basilio Deplano  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 16/10/2015  
  
Ussassai, 16/10/2015        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


